UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, São Luís/MA, CEP 65080-805

Telefone: (98) 3272-8000 - https://www.ufma.br

Portaria nº 368/2023/FUMA/OEA/CCET/UFMA

Designar membro docente para compor o Núcleo
Docente Estruturante/NDE do Curso
Bacharelado em Química.

O Diretor do Centro de Ciências Exatas e Tecnologia/CCET da Universidade Federal do Maranhão/UFMA,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e considerando: prerrogativa que lhe confere a Portaria GR nº 623/2019-
MR de 25/11/2019, o artigo 5º da Resolução nº 856-CONSEPE de 30/08/2011 e o Despacho nº 0530490/2023-
COQUI  constante dos autos do processo nº 23115.028189/2022-27,

RESOLVE

Designar a professora Rita de Cássia Silva Luz para constituir o Núcleo Docente
Estruturante /NDE do Curso de Bacharelado em Química para o interstício de três anos a partir da
data da publicação desta Portaria.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se

Documento assinado eletronicamente por AURO ATSUSHI TANAKA, Diretor(a), em 10/04/2023, às
09:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0532233 e o código CRC 22C23DF1.

Referência: Processo nº 23115.008335/2023-89 SEI nº 0532233

Portaria 368 (0532233)         SEI 23115.008335/2023-89 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 368 (0532233)